平成 21 年 2 月 27 日
各      位

東 京 都 千 代 田 区 三 番 町 ２ ８ 番 地

ア  ミ  タ  株  式  会  社

代 表 取 締 役  熊 野 英 介

（コード番号：2490 大証ヘラクレス）

問合せ先 取締役経営管理本部長 清水太朗

電話番号（ 0 3） 5 2 1 5 - 8 2 5 5（代表）

（訂正・数値データ訂正あり）

「平成 20 年 12 月期 決算短信」の一部訂正について

 平成 21 年 2 月 13 日に発表いたしました「平成 20 年 12 月期 決算短信」の一部に誤りがありまし

たので、下記の通り訂正いたします。

 なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

記

訂正箇所：１．サマリー情報（1 ページ）

3. 21 年 12 月期の連結業績予想（平成 21 年 1 月 1 日～平成 21 年 12 月 31 日）

２．重要な後発事象（26 ページ）

３．重要な後発事象（50 ページ）

１．サマリー情報（1 ページ）

3. 21 年 12 月期の連結業績予想（平成 21 年 1 月 1 日～平成 21 年 12 月 31 日）

（訂正前）

（%表示は通期は対前期、第 2 四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭
第 2 四半期
連結累計期間 2,648 110.4 148 463.6 140 465.2 46 295.5    80.91

通期 5,007 103.1 200 129.4 173 116.3 47 61.6 82.43

（訂正後）

（%表示は通期は対前期、第 2 四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭
第 2 四半期
連結累計期間 2,648 10.4 148 363.6 140 365.2 46 195.5    80.91

通期 5,007 3.1 47 △38.4200 29.4 173 16.3 82.43

 - 1 -

２．重要な後発事象（26 ページ）

（訂正前）

（訂正後）
連結会計年度

（自 平成 20年 １月 １日

至 平成 20 年 12 月 31 日）

 (4)分割する事業の概要

① 分割する部門の経営成績（平成 20 年 12 月期）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   平成 20年 12 月期売上高      413,069 千円

  アミタエコブレーン株式会社

   平成 20年 12 月期売上高        5,606 千円

② 分割する資産、負債の項目および金額

  （平成 21年 1月 31 日現在）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   流動資産     128,279千円

   流動負債      9,917千円

   アミタエコブレーン株式会社

   流動資産     20,804千円

    流動負債       613千円

当連結会計年度

（自 平成 20年 １月 １日

至 平成 20 年 12 月 31 日）

 (4)分割する事業の概要

① 分割する部門の経営成績（平成 20 年 12 月期）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   平成 20年 12 月期売上高      413,069 千円

  アミタエコブレーン株式会社

   平成 20年 12 月期売上高        5,606 千円

② 分割する資産、負債の項目および金額

  （平成 21年 1月 31 日現在）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   流動資産     78,296千円

   流動負債      8,966千円

   アミタエコブレーン株式会社

   流動資産     20,704千円

    流動負債       591千円

 - 2 -

 - 3 -

３．重要な後発事象（50 ページ）

（訂正前）
前事業年度

（自 平成 19年 １月 １日

至 平成 19 年 12 月 31 日）

当事業年度

（自 平成 20年 １月 １日

至 平成 20 年 12 月 31 日）
（株式会社木の里工房木薫の連結子会社化について）

平成 19 年 10 月 25 日開催の取締役会において、地域自然

共生型の地域デザイン及び自然産業事業の展開を加速す

べく森林育成及び木工加工を主業とする株式会社木の里

工房木薫の株式取得を決議し、平成 20 年 1月 1日に第三

者割当を引受け、連結子会社化いたしました。

  取得株式数    普通株式 398 株

  発行済株式数        400 株

  取得価額        19,900 千円

  取得後の所有割合      99.5％

 (4)分割する事業の概要

① 分割する部門の経営成績（平成 20 年 12 月期）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   平成 20年 12 月期売上高      413,069 千円

  アミタエコブレーン株式会社

   平成 20年 12 月期売上高        5,606 千円

② 分割する資産、負債の項目および金額

  （平成 21年 1月 31 日現在）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   流動資産     78,296千円

   流動負債      8,966千円

   アミタエコブレーン株式会社

   流動資産     20,704千円

    流動負債       591千円

（訂正後）
前事業年度

（自 平成 19年 １月 １日

至 平成 19 年 12 月 31 日）

当事業年度

（自 平成 20年 １月 １日

至 平成 20 年 12 月 31 日）
（株式会社木の里工房木薫の連結子会社化について）

平成 19 年 10 月 25 日開催の取締役会において、地域自然

共生型の地域デザイン及び自然産業事業の展開を加速す

べく森林育成及び木工加工を主業とする株式会社木の里

工房木薫の株式取得を決議し、平成 20 年 1月 1日に第三

者割当を引受け、連結子会社化いたしました。

  取得株式数    普通株式 398 株

  発行済株式数        400 株

  取得価額        19,900 千円

  取得後の所有割合      99.5％

 (4)分割する事業の概要

① 分割する部門の経営成績（平成 20 年 12 月期）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   平成 20年 12 月期売上高      413,069 千円

  アミタエコブレーン株式会社

   平成 20年 12 月期売上高        5,606 千円

② 分割する資産、負債の項目および金額

  （平成 21年 1月 31 日現在）

  株式会社アミタ持続可能経済研究所

   流動資産     128,279千円

   流動負債      9,917千円

   アミタエコブレーン株式会社

   流動資産     20,804千円

    流動負債       613千円

以上